

Nordic Greens Økologi A/S

Assensvej 217 Bellinge, 5250 Odense SV

CVR-nr. 31 36 93 47

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. juli 2024

Dirigent:

.....
Michael Storm

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Greens Økologi A/S
Adresse, postnr. by	Assensvej 217 Bellinge, 5250 Odense SV
CVR-nr.	31 36 93 47
Stiftet	9. april 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Tolstrup Rohde, formand Mads Ulrik Pedersen Jesper Uggerhøj Michael Storm
Direktion	Mads Ulrik Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	37.474.630	37.934.542	29.335.069	37.459.987	26.547.389
Resultat af primær drift	-196.954	1.960.586	-7.810.581	7.376.908	-4.887.126
Resultat af finansielle poster	-2.119.661	-2.642.449	-1.499.464	-1.248.994	-1.177.789
Resultat før skat	-2.252.703	-448.188	-9.222.164	6.127.914	-4.826.881
Årets resultat	-1.757.108	-349.579	-7.193.434	4.779.773	-3.764.968
Balancesum					
Balancesum	66.235.158	69.830.622	79.863.115	59.723.626	64.803.791
Investeringer i materielle anlægsaktiver	708.872	5.335.639	16.197.624	3.600.094	653.056
Egenkapital	11.164.039	12.921.147	13.270.726	5.464.160	684.387
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-0,3 %	2,6 %	-11,2 %	11,8 %	-7,5 %
Likviditetsgrad	70,1 %	77,0 %	45,1 %	49,4 %	64,1 %
Soliditetsgrad	16,9 %	18,5 %	16,6 %	9,1 %	1,1 %
Egenkapitalforrentning	-14,6 %	-2,7 %	-76,8 %	155,5 %	-146,7 %
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	0	0	0	0	0

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med produktion af økologiske væksthushgrøntsager og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 1.757 t.kr. mod et underskud på 350 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 11.164 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende

Selskabet indgår i Nordic Green koncernen, som er ejet af MUP Holding 2021 A/S og har et væsentligt tilgodehavende hos et søsterselskab.

Forventningerne for 2023 var resultat på niveau med 2022 herunder et resultat for koncernen på 12-15 mio. kr. Årsagen til den store afvigelse i forhold til forventningerne for 2023 er opbygning af produktion af ready-to-eat-salat i Nordic Greens Salat A/S. Denne fabrik er den første af sin art i verden, og er baseret på helt ny teknologi. Produktionsanlægget er i stand til at producere premium salater med meget lang holdbarhed, som dyrkes helt uden brug af kemikalier. Hele anlægget er designet så der tages udgangspunkt i ressource minimering og ESG. Grundet den store grad af innovation har vi set ind i nogle udfordringer ift. optimal drift af produktionsanlægget, dette har betydet forsinkelser på grund af indkøringsudfordringer. Forsinkelsen består dels af forsinkelse af færdiggørelse samt indkøring af helt nyt produktionsanlæg til salat, samt lavere produktivitet end forventet i indkøringsperioden. Medio 2024 er salatproduktionsanlægget fuldt indkørt og produktivitet på forventet niveau.

Der er fra en række af koncernens selskaber ydet lån til Nordic Greens A/S, der har videreudlånt til Nordic Greens Salat. Produktion og salg af tomater, agurker og pebre er forløbet som planlagt. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholdemedarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Selskabet er GRASP certificeret (GlobalG.A.P. Risk Assessment on Social Practice). Det handler om mennesker. Vi tager hånd om medarbejdernes sundhed, sikkerhed og velfærd.

Påvirkning af det eksterne miljø

Vi passer på miljøet, og derfor dyrker vi vores tomater, peberfrugter og agurker under størst mulig hensyntagen til omgivelserne. Vores humlebier bestøver blomsterne, vi anvender nyttedyr som naturlig skadedyrsbekæmpelse, vi opvarmer bl.a. ved brug af spildvarme, vi vander fortrinsvis med opsamlet regnvand, og vi benytter kun genanvendelig pap og plast i vores emballager. For at minimere virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø er der indført energiledelse. Selskabet er godt i gang med at udfase gas i videst mulig udstrækning. Der investeres massivt i varmepumpe-teknologi som, i samspil med fjernvarme, for fremtiden vil dække virksomhedens varmebehov.

Selskabet er GlobalG.A.P. certificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For 2024 forventes et positivt resultat i niveau 1-3 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	37.474.630	37.934.542
3	Personaleomkostninger	-31.482.963	-29.521.158
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.124.709	-6.219.123
	Resultat før finansielle poster	-133.042	2.194.261
4	Finansielle indtægter	31.474	0
5	Finansielle omkostninger	-2.151.135	-2.642.449
	Resultat før skat	-2.252.703	-448.188
6	Skat af årets resultat	495.595	98.609
	Årets resultat	-1.757.108	-349.579

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	37.723.139	37.562.662
	Biologiske aktiver	135.902	1.861.056
	Produktionsanlæg og maskiner	9.406.281	10.474.211
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.395.058	4.178.288
		<u>48.660.380</u>	<u>54.076.217</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	2.402.894	5.370.392
		<u>2.402.894</u>	<u>5.370.392</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.063.274</u>	<u>59.446.609</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.344.774	1.412.618
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.766.469	1.212.934
12	Udskudte skatteaktiver	900.896	405.301
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	1.494.473
10	Andre tilgodehavender	3.159.745	5.858.687
		<u>15.171.884</u>	<u>10.384.013</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.171.884</u>	<u>10.384.013</u>
	AKTIVER I ALT	<u>66.235.158</u>	<u>69.830.622</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	400.000	400.000
	Reserve for valutakursreguleringer	0	-445.187
	Overført resultat	10.764.039	12.966.334
	Egenkapital i alt	<u>11.164.039</u>	<u>12.921.147</u>
	Gældsforpligtelser		
13	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	32.952.327	42.896.976
	Periodeafgrænsningsposter	463.300	521.212
		<u>33.415.627</u>	<u>43.418.188</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9.009.667	4.530.872
	Gæld til banker	7.573.128	856.879
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.664.497	242.260
	Gæld til tilknyttede virksomheder	742.328	6.160.982
	Anden gæld	1.665.872	1.700.294
		<u>21.655.492</u>	<u>13.491.287</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>55.071.119</u>	<u>56.909.475</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>66.235.158</u></u>	<u><u>69.830.622</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditet og finansiering
- 7 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	400.000	-200.530	13.071.256	13.270.726
7	Overført via resultatdisponering	0	-244.657	-104.922	-349.579
	Egenkapital 1. januar 2023	400.000	-445.187	12.966.334	12.921.147
7	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.757.108	-1.757.108
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	445.187	-445.187	0
	Egenkapital 31. december 2023	400.000	0	10.764.039	11.164.039

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Greens Økologi A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Nordic Greens Økologi A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for MUP 2021 Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for virksomheden, da virksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af økologiske tomater og agurker og dermed beslægtet gartnerivirksomhed, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
Biologiske aktiver	1-3 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Tilskud uden modydelse i koncernforhold

Tilskud givet til et modervirksomhed uden modydelse indregnes som en udbytteudlodning på egenkapitalen, mens tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter og tilskud i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Likviditet og finansiering

Selskabet indgår i Nordic Green koncernen, som er ejet af MUP Holding 2021 A/S og har et væsentligt tilgodehavende hos et søsterselskab.

Forventningerne for 2023 var resultat på niveau med 2022 herunder et resultat for koncernen på 12-15 mio. kr. Årsagen til den store afvigelse i forhold til forventningerne for 2023 er opbygning af produktion af ready-to-eat-salat i Nordic Greens Salat A/S. Denne fabrik er den første af sin art i verden, og er baseret på helt ny teknologi. Produktionsanlægget er i stand til at producere premium salater med meget lang holdbarhed, som dyrkes helt uden brug af kemikalier. Hele anlægget er designet så der tages udgangspunkt i ressource minimering og ESG. Grundet den store grad af innovation har vi set ind i nogle udfordringer ift. optimal drift af produktionsanlægget, dette har betydet forsinkelser på grund af indkøringsudfordringer.

Forsinkelsen består dels af forsinkelse af færdiggørelse samt indkøring af helt nyt produktionsanlæg til salat, samt lavere produktivitet end forventet i indkøringsperioden. Medio 2024 er salat-produktionsanlægget fuldt indkørt og produktivitet på forventet niveau.

Der er fra en række af koncernens selskaber ydet lån til Nordic Greens A/S, der har videreudlånt til Nordic Greens Salat. Produktion og salg af tomater, agurker og pebre er forløbet som planlagt. Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

kr.	2023	2022
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	30.572.257	28.823.773
Andre omkostninger til social sikring	910.706	697.385
	<u>31.482.963</u>	<u>29.521.158</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.		
Ansatte aflønnes i søsterselskabet Nordic Greens Bellinge A/S med viderefakturering til Nordic Greens Økologi A/S.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.474	0
	<u>31.474</u>	<u>0</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	401.546	372.103
Andre finansielle omkostninger	1.749.589	2.270.346
	<u>2.151.135</u>	<u>2.642.449</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-495.595	-98.609
	<u>-495.595</u>	<u>-98.609</u>
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for valutakursreguleringer	0	-244.657
Overført resultat	-1.757.108	-104.922
	<u>-1.757.108</u>	<u>-349.579</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Biologiske aktiver	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2023	48.077.009	2.755.510	19.167.128	12.622.138	82.621.785
Tilgang i årets løb	76.400	0	632.472	0	708.872
Afgang i årets løb	0	-1.783.674	0	0	-1.783.674
Overførsel fra andre poster	944.811	251.280	-814.815	-381.276	0
Kostpris 31. december 2023	49.098.220	1.223.116	18.984.785	12.240.862	81.546.983
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	10.514.347	894.454	8.692.917	8.443.850	28.545.568
Årets afskrivninger	2.343.517	407.705	2.394.058	979.429	6.124.709
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.783.674	0	0	-1.783.674
Overført	-1.482.783	1.568.729	-1.508.471	1.422.525	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	11.375.081	1.087.214	9.578.504	10.845.804	32.886.603
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	37.723.139	135.902	9.406.281	1.395.058	48.660.380
Afskrives over	25 år	1-3 år	3-10 år	3-5 år	

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	5.370.392
Afgang i årets løb	-2.967.498
Kostpris 31. december 2023	2.402.894
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.402.894

10 Andre tilgodehavender

Regnskabsposten består af tilgodehavende moms og afgifter samt udlån til tredjepart. Af de andre tilgodehavender modtages 3.160 t.kr. inden for 1 år, mens det resterende tilgodehavende forventes modtaget inden for 6 år.

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Saldo primo	400.000	400.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	275.000	0	0
	400.000	400.000	400.000	125.000	125.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

kr.	2023	2022
Materielle anlægsaktiver	-96.270	3.081
Skattemæssigt underskud	-804.626	-408.382
	<u>-900.896</u>	<u>-405.301</u>

13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	41.961.994	9.009.667	32.952.327	22.721.247
Periodeafgrænsningsposter	463.300	0	463.300	0
	<u>42.425.294</u>	<u>9.009.667</u>	<u>33.415.627</u>	<u>22.721.247</u>

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution for koncernforbundne selskabers bankgæld, der pr. 31. december 2023 udgør 87.650 t.kr.

Virksomheden er fælles momsregistreret med Nordic Greens Bellinge A/S, Nordic Greens Salat A/S samt Nordic Greens A/S og hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for betaling af moms.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden MUP 2021 Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og andet udstyr på i alt 64 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 50 måneder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på i alt 41.962 t.kr. pr. 31. december 2023 er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser og pantsætninger:

Til sikkerhed for gæld til banker er der deponeret ejerpantebrev nom. 14.000 t.kr. samt realkreditpantebrev nom. 30.973 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på i alt 37.723 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til banker er der endvidere stillet virksomhedspant for i alt 15.000 t.kr. med sikkerhed i:

- Simple fordringer (regnskabsmæssig værdi: 4.345 t.kr.)
- Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)
- Driftsinventar og -materiel (regnskabsmæssig værdi: 20.424 t.kr.)
- Drivmidler og andre hjælpemidler (regnskabsmæssig værdi: 136 t.kr.)
- Immaterielle rettigheder (regnskabsmæssig værdi: 0 t.kr.)

Der er afgivet krydskaution og negativ pledge mellem selskaberne i Nordic Greens koncernen til sikkerhed for mellemværender med koncernens pengeinstitut ligesom der er pantsat aktier i datterselskaberne.

Til sikkerhed for gæld til banker er endvidere givet transport i eksisterende og fremtidige mellemregninger

16 Nærtstående parter

Nordic Greens Økologi A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
MUP 2021 Holding A/S	Assensvej 217, Odense	Kapitalbesiddelse
Mads Ulrik Pedersen	Assensvej 205, Odense	Kapitalejer

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
MUP 2021 Holding A/S	Odense	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Ulrik Pedersen

Direktion

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 79.144.xxx.xxx

2024-07-31 10:32:40 UTC



Jørn Tolstrup Rohde

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: aa30e115-9c02-4b7b-86f3-0c456da82c65

IP: 93.90.xxx.xxx

2024-07-31 10:52:27 UTC



Jesper Uggerhøj

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: 6a2fa49e-8673-4d4e-9c93-7af69f4ead5a

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-31 12:25:12 UTC



Mads Ulrik Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: 675a5c59-35f8-4225-8c8d-e79af83979ab

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-07-31 13:56:10 UTC



Michael Storm

Dirigent

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: 246c90dd-e5e7-4b9f-806b-1b1bc603350d

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-07-31 14:33:04 UTC



Michael Storm

Bestyrelse

På vegne af: Nordic Greens Økologi AS

Serienummer: 246c90dd-e5e7-4b9f-806b-1b1bc603350d

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-07-31 14:33:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZE8EF-44E7X-5DZYN-CPGBV-8C76S-NSG.6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 188.182.xxx.xxx

2024-07-31 14:34:55 UTC



Louise Egebæk Greve

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 943591c5-6c49-4bb9-bbee-65fe3c5c10a1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-31 14:37:51 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**